

ირაკლის აქვს მაგისტრის ხარისხი საერთაშორისო ეკონომიკის სკოლიდან და ბაკალავრის ხარისხი ფიზიკაში თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტსა და სამართალში ტექნიკურ უნივერსიტეტში.

არის ეკონომისტი და მკვლევარი, 2017 წელს დაასრულა ეკონომიკისა და მენეჯმენტის სკოლა (GSEM). მიიღო PhD ეკონომიკისა და ფინანსების მიმართულებით. სწავლობდა ვენეციისა და ვერონას უნივერსიტეტებში. მისი კვლევითი სფეროებია მიკროეკონომიკა, ჯანდაცვის ეკონომიკა და ინდუსტრიული ორგანიზაცია.

აქვს როგორც პროფესიული ისე საგანმანათლებლო მიმართულებით მუშაობის გამოცდილება, გახლდათ ეკონომიკური რეფორმებისა და სტრატეგიული განვითარების ჯგუფის ხელმძღვანელი. ასევე იკავებს ლექტორის პოზიციებს. 2014-2015 წლებში მუშაობდა კვლევით მიმართულებით, ნიუ იორკის ეროვნულ ეკონომიკურ კვლევათა ბიუროში (NBER), ჯანდაცვის ეკონომიკის მიმართულებით.

ირაკლი არის თანადამფუძნებელი და დირექტორი კომპანია Prime Line-ში, რომელიც წარმოადგენს დ-რ ვოლცის ფარმაცევტულ კომპანიას საქართველოში.

Irakli has a master's degree from the International School of Economics and bachelor's degrees in Physics from Tbilisi State University and in Law from the Technical University. He is an economist and researcher who graduated in 2017 from the Graduate School of Economics and Management (GSEM). He has PhD in Economics and Finance. He studied at the universities of Venice and Verona. His research fields include microeconomics, health economics, and industrial organization.

He has professional and academic experience, having served as the head of the Economic Reform and Strategic Development team. He also holds lecturer positions. From 2014 to 2015, he worked as a research scholar at the National Bureau of Economic Research (NBER) in New York, focusing on health economics.

Irakli is a co-founder and director of Prime Line, a company representing Dr. Wolz Pharmaceutical products in Georgia.